РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №56» г. Брянска
_____________________________________________________________________________ 241037, г.Брянск, 2 проезд Станке Димитрова, 4

е-mail: sch56-br @ yandex. ru
Телефон -75-31-07 , факс 75-31-07

Приказ № 59  от  08.08.2023 г.
«О создании агитбригады
по пропаганде БДД и назначении
 ответственного за ее деятельностью
на 2023-2024 учебный год».
В рамках выполнения Федерального закона РФ «О безопасности дорожного движения», в целях организации профилактической работы и её дальнейшего совершенствования, пропаганды БДД среди  учащихся
приказываю:
1. Создать агитбригаду по пропаганде БДД из учащихся 9-11 классов в 2023-2024 учебном году.

· - учителя начальных классов – Жарину Л.В.– планирование и организация работы агитбригады  (м.т. 89532704573);

· учителя начальных классов – Соболь С.Г.– организация деятельности агитбригады.

2. Утвердить список и план работы агитбригады на 2023-2024 учебный год (приложение 1, 2).

3. Контроль   исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №56

И.В.Изотов
С приказом ознакомлены:

Жарина Л.В.
Соболь С.Г.
Приложение 1
«УТВЕРЖДАЮ»

Директор МБОУ СОШ №56 г. Брянска

                                                                                             ___________________  И.В.Изотов

                                    «  08 » августа 2023 г
Список агитбригады по пропаганде БДД

МБОУ СОШ №56 г. Брянска

на 2023-2024 учебный год.
	№

п/п
	Ф.И. учащегося
	Класс
	Год рождения

	1.
	Алиева Алина
	9
	2008

	2.
	Гавренкова Юлия
	9
	2008

	3.
	Ивашова Анна
	9
	2008

	4.
	Васин Кирилл
	9
	2008

	5.
	Денисова Полина
	10
	2007

	6.
	Купченков Матвей
	10
	2007

	7.
	Курков Евгений
	10
	2007

	8.
	Кириченко Федор
	11
	2006

	9.
	Зубкова Дарья
	11
	2006

	10.
	Балаклей Екатерина
	11
	2006

Приложение 2
«УТВЕРЖДАЮ»

                                                                                         Директор МБОУ СОШ №56 г. Брянска

________________  И.В.Изотов

                                                                                                   «08» августа 2023 г.
План работы

агитбригады «Безопасное движение»

 МБОУ СОШ №56 г. Брянска

на 2023-2024 учебный год.
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Классы

	1
	Общий сбор членов агитбригады: распределение обязанностей.
	сентябрь
	Агитбригада

	2.
	Подготовка и проведение праздника для первоклассников «Посвящение в пешеходы»
	сентябрь
	1

	3.
	Составление списка учащихся школы, имеющих веломототехнику и проведение с ними теоретических и практических занятий по Правилам дорожного движения.
	октябрь
	1-11

	4.
	Викторина «Правила дорожного движения»
	октябрь
	5-6

	5.
	Игра - путешествие по ПДД «Путешествие в страну правил дорожного движения»
	ноябрь
	Агитбригада

	6.
	Рейд по безопасным путям следования учащихся из школы и в школу (наличие СВЭ)
	ноябрь
	Агитбригада

	7.
	Всемирный День памяти жертв ДТП
	ноябрь
	1-11

	8.
	Акция «Я - пешеход»;

Конкурс «Домашнее задание для детей и родителей

«Я соблюдаю правила»
	декабрь
	1-8

	9.
	Игра «Твой друг - автомобиль»
	январь
	1-4

	10.
	Дежурство в районе школы по контролю за нарушениями ПДД
	январь
	Агитбригада

	11.
	Акция «Пешеход, обрати внимание на переход!»
	февраль
	1-11

	12.
	Игра по ПДД «Юный пешеход»
	март
	4-5

	13.
	Акция «Добрый знак»
	март
	1-11

	14.
	Участие в адресных проф.мероприятиях «Ответственность за нарушения ПДД»
	март
	8-11

	15.
	Игра-путешествие по ПДД «Знаки на дороге»
	апрель
	1-4

	16.
	Практическое занятие «Велосипедисты на дороге»
	май
	3-4

	17.
	Игра - путешествие по ПДД «Азбука дорожного движения»
	май
	Агитбригада

	18
	Игра по станциям «Безопасное движение»
	май
	3-4

	19.
	Рейд по наличию светоотражающих элементов у учащихся
	декабрь

январь

февраль

март
	Агитбригада

	20.
	Акция «Внимание - дети!»
	октябрь

ноябрь
	1-11